МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«БЕРЁЗОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  АЗОВСКОГО НЕМЕЦКОГО НАЦИОНАЛЬНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(МБОУ «Берёзовская СОШ»)

ПРИКАЗ

«03» октября 2021 года
№ 43
Об организации работы по повышению
функциональной грамотности

обучающихся МБОУ «Берёзовская СОШ»
На основании приказа управления образованием администрации муниципального образования Тбилисский район от 27 сентября 2021 года № 481 «Об организации работы по повышению функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных учреждений Тбилисского района», в целях реализации комплекса мер направленных на формирование функциональной грамотности обучающихся,
п р и к а з ы в а ю:
1. Назначить ответственным лицом по вопросам формирования функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Берёзовская СОШ», заместителя директора по УР,  Цильке О.И.
2. Разработать до 7 октября 2021 года план школьных мероприятий, направленных на формирование оценку функциональной грамотности обучающихся на2021-2022 учебный год.

3.  Учителям – предметникам организовать работу по внедрению в образовательный процесс банка заданий для оценки функциональной грамотности обучающихся, разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития образования Российской  академии образования».
4. Классным руководителям организовать на постоянной основе информационно-просветительскую работу с родителями (законными представителями) по вопросам функциональной грамотности обучающихся.

5. Брем И.А. организовать информационно-просветительскую работу с представителями средств массовой информации, общественностью по вопросам функциональной грамотности обучающихся.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
Директор МБОУ «Берёзовская СОШ»

Н.А. Романчук